Hacı Bektaş Veli Türbesi’nin bir ziyaretgâh olmasından sonra yanına birçok
yapı eklenmiştir. Kırklar Meydanı da bu yapılardan birisidir. Giriş kapısı üzerindeki
çift başlı kartal kabartması sebebi ile burasının Selçuklular döneminde yapıldığı
düşünülmektedir. İkinci avluda bulunan H. 769 (M. 1367-68) tarihli meydan evinden
dolayı bu kısmın 14. yüzyılın ikinci yarısında yapıldığı söylenebilir. Balım Sultan
Kümbeti ile külliyenin mescidi, Dulkadiroğlu Beyliği’nden Şahsuvar Bey’in oğlu
Emîr Ali Bey tarafından 1519 ve 1520 yıllarında inşa ettirilmiştir. Kırklar Meydanı,
Yâsinâbâd sancak beyi Murad bin Abdullah tarafından 1553 yılında yaptırılmıştır.
İkinci avludaki Arslanlı Çeşme, H. 962 yılında (M. 1554-55) Malkoçoğlu Bâlî
Bey’in adına yaptırılmıştır. Aşevi de Malkoçoğlu Bâlî Bey’in döneminde, H. 968
(M. 1560-61) yılında yaptırılmıştır. İlerleyen yıllarda eklenen yapılarla birlikte 16.
yüzyılın sonlarına doğru büyük oranda külliyenin bugünkü hâlini aldığı söylenebilir.
Hacı Bektaş Veli Türbesi’ne 1610 yılında, dönemin Kırşehir valisi tarafından gümüş
kaplamalı kapı kanatları takılmıştır (Faroqhi, 1976, 194). Alemi, 1619 yılında
yenilenmiştir. İkinci avluda ayrıca Seyyid Mehmed Nebî Dedebaba tarafından H.
1238 (M. 1822-23) yılında onarım çalışmaları yürütülmüştür. Arslanlı Çeşme, H.
1270 (M. 1853-54) yılında onarılmıştır. İkinci avlunun batı revakı, H. 1282 (M. 1865-
66) yılında yenilenmiştir. Aşevi ve önündeki revak, H. 1286 (M. 1869-70) yılında
onarılmıştır. Meydan evinin güney duvarına bitişik olan şeyh odasının, H. 1298 (M.
1881) yılında tamir edildiği düşünülmektedir. Mescit, H. 1304 (1886-87) yılında

onarım görmüştür. Kırklar Meydanı’nda ve bir sivri kemerle ayrılan sekiz kabrin
bulunduğu bölüm, H. 1311 (M.1893-94 ) yılında tadil edilmiştir. Birinci avluda yer
alan Üçler Çeşmesi H. 1320 (M. 1902) yılında, ikinci avludaki Meydan Havuzu H.
1326 (M. 1908) yılında yaptırılmıştır (Tanman, 1996, 459-462).

Cumhuriyet Dönemi’nde, 30 Kasım 1925 tarihinde kabul edilen ve 13 Aralık
1925 tarihli Resmî Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe giren 677 sayılı “Tekke ve
Zaviyelerle Türbelerin Seddine ve Türbedarlıklar ile Bir Takım Unvanların Men ve
İlgasına Dair Kanun” ile Hacı Bektaş Veli Külliyesi kapatılmıştır.

tarımsal üretim için kullanılan alan, dergâha bağlı önemli ocaklardan birisi olarak
bilinmektedir. Belirli dönemlerde derviş adaylarının Hanbağı’nda başlayan serüvenleri,
Dedebağ’da son bulmuştur. Dedebağ, dervişlerin son imtihan kademesini oluşturmuştur.

İçerisinde, yapım kitabesinde 1310 (M.1892) tarihi okunabilen, Osmanlı
Dönemi’ne ait bir türbe bulunur. Kime ait olduğu net olarak bilinmese de halk arasında
Arıcı Baba Türbesi olarak bilinir. Türbede, iki adet mezar ve türbe dışında bir adet
mezar vardır. Ayrıca alanda da bir takım tarihî mezarlar mevcuttur (Bayrakal, 2010,
300-302).